
UCHWAŁA NR XXIV/189/2020 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Gminy Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia 510 cm, rosnące na terenie nieruchomości położonej w miejscowości  Zbarzewo, oznaczonej numerem 
działki 5194/2 obręb Zbarzewo (0010), w sąsiedztwie drogi powiatowej nr 4762P Zbarzewo - Niechłód, zwane 
dalej „pomnikiem przyrody”. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 51°52'06.9"N, 
16°23'11.0"E. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Dąb Jerzy”. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody żywej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak: obwód, pokrój i wysokość. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych  i zabezpieczających koronę, 

2) zabezpieczanie ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Włoszakowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C78CCB5-559D-4C15-BC83-B8DD28A6AEFE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/189/2020 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C78CCB5-559D-4C15-BC83-B8DD28A6AEFE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 55 ze zm.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. W myśl art. 40 cytowanej
wyżej ustawy pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy
narzutowe oraz jaskinie.

Nadleśnictwo Włoszakowice zwróciło się z wnioskiem do Wójta Gminy Włoszakowice o ustanowienie
pomnikiem przyrody drzewa z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 510 cm,
rosnącego na terenie nieruchomości położonej w miejscowości Zbarzewo, oznaczonej w ewidencji gruntów
numerem działki 5194/2 obręb Zbarzewo, stanowiącej teren leśnictwa Koczury. Powyższe uzasadniono tym,
że drzewo odznacza się indywidualnymi cechami takimi jak: obwód, pokrój i wysokość, które wyróżniają je
spośród pozostałych drzew rosnących w jego sąsiedztwie. Ponadto drzewo nie jest zaatakowane
szkodnikiem czy też porażone patogenem. Dąb jest w dobrej kondycji zdrowotnej, brak jest oznak
wskazujących na osłabienie jego witalności. W pniu drzewa brak jednoznacznych symptomów
chorobowych, korona posiada pełne i zdrowe ulistnienie. Nadleśnictwo Włoszakowice zaproponowało
nadanie pomnikowi przyrody nazwę "Dąb Jerzy", która nawiązywać ma do ostatniego emerytowanego
leśniczego leśnictwa Koczury.

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody, zgodnie z którym, ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady
gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 3a cytowanej wyżej ustawy projekt uchwały wymaga uzgodnienia
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Brak przedstawienia stanowiska w terminie
miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 30 listopada 2020 r.,
znak: WST.623.71.2020.MK.1 uzgodnił przedłożony projekt uchwały Rady Gminy Włoszakowice.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C78CCB5-559D-4C15-BC83-B8DD28A6AEFE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik

